
sexta-feira, 20 de abril de 2018 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 128 (73) – 195

Contratante: Instituto de Previdência Social dos Servidores 
Municipais de Americana – AMERIPREV.

Valor: R$ 6.000,00 (seis mil reais).
Fundamento legal: Art. 24, IV da Lei Federal n.º 8.666/93.
Homologação: Superintendente do Instituto, em 12 de 

março de 2018.
Eu, Joaquim Pedro Mello da Silva, Superintendente, autori-

zei a publicação oficial. Americana, 19 de abril de 2018.
 LICITAÇÕES
EDITAL DE ABERTURA DE PREGÃO ELETRÔNICO
*PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2018.
Processo nº 25.837/2018.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL DE ESCRITÓRIO PARA TODAS AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS”

Abertura das Propostas: 07 de Maio de 2018, a partir das 
08h00

Início da sessão de disputa de preços: 07 de Maio de 2018, 
a partir das 08h30

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade de 
Suprimentos, sito na Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário das 
09h00 às 16h00, no site www.americana.sp.gov.br, ou www.
bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 23 de Abril de 2018.

*PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2018.
Processo nº 74.008/2017.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DE MANDADOS JUDI-
CIAIS”

Abertura das Propostas: 08 de Maio de 2018, a partir das 
08h00

Início da sessão de disputa de preços: 08 de Maio de 2018, 
a partir das 08h30

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito na Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário 
das 09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, ou 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 23 de Abril de 2018.

*PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2018.
Processo nº 19.020/2018.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

VENTILADORES DE PAREDE PARA AS UNIDADES ESCOLARES DA 
REDE MUNICIPAL DE ENSINO”

Abertura das Propostas: 08 de Maio de 2018, a partir das 
13h30

Início da sessão de disputa de preços: 08 de Maio de 2018, 
a partir das 14h00

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito na Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário 
das 09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, ou 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 23 de Abril de 2018.

EDITAL DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
*INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2018
Processo nº 20.295/2018.
OBJETO:“AQUISIÇÃO DE SENSORES FREE STYLE LIBRE”
Contratante: “PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA”
Contratada: “ABBOTT LABORATÓRIOS DO BRASIL LTDA” – 

VALOR TOTAL R$ 8.397,60.
Fundamento legal: Art. 25, I da Lei Federal nº 8.666/93.
Ratificação: Secretário de Administração, em 19 de Abril 

de 2018.
Eu, Luciane Carloni, matrícula nº 11.215 conferi o presente. 

Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, Secretário de Admi-
nistração Interino, autorizei a publicação oficial. Americana, 19 
de Abril de 2018.

 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO
 Edital de Abertura de Licitação
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/18
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.300/2018
OBJETO: Aquisição de Ortopolifosfato de sódio em pó, ató-

xico, anticorrosivo e inibidor de metais em tratamento de água 
de abastecimento público, para entrega parcelada durante 24 
(vinte e quatro) meses, conforme especificações constantes do 
Termo de Referência.

Data da Realização: 08/05/2018
Início da Sessão Pública: 9h
Local: Rua dos Estudantes, 333, Bairro Cordenonsi
Fones: (19) 3471 2904 / 2914 Fax: (19) 3471 2948
Email: adm@daeamericana.com.br
O Edital está disponível através do site: www.daeamerica-

na.com.br link: Editais e Licitações:
Pregões.
Americana, 19 de abril de 2018.
Tatiana Camargo Neves - Divisão de Administração
 ERRATA - PREGÃO Nº 09/18
PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/18
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4.448/2018
OBJETO: Contratação de empresa para locação de veículos 

com manutenção total (inclusive troca de óleo, lubrificantes e 
pneus), sem motorista e combustível, devidamente licenciados 
e providos de todos acessórios exigidos pelo CTB, seguro total, 
rastreador e demais normas pertinentes, para atender ao DAE, 
conforme quantidades e especificações constantes no Termo de 
Referência.

Na especificação do item 01, desconsiderar “com suspensão 
elevada”.

Tatiana Camargo Neves - Divisão de Administração

 FUNDAÇÃO DE SAÚDE
 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Pregoeiro e equipe de apoio da Fundação de Saúde do 

Município de Americana – FUSAME, comunicam a quem possa 
interessar que, com relação à Licitação – Pregão Presencial n° 
02/2018 (Proc. Adm. nº 000.015/2018) Registro de Preço para 
Fornecimento de Tubos e Agulhas de Coleta do Laboratório de 
Análises Clínicas, o Diretor Presidente da FUSAME, HOMOLOGA 
o resultado do pregão, sendo adjudicatárias dos objetos licitados 
as empresas vencedoras conforme ata de fls. 57/63.

Americana/São Paulo, 19 de abril de 2018.
Sidnei de Andrade – Pregoeiro da FUSAME

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - PARECER DO PREGOEIRO/

GRUPO DE APOIO E HOMOLOGAÇÃO. LICITAÇÃO: Processo nº 
000482/2018 – ÓRGÃO: Serviço Autônomo de Água e Esgotos 
de Amparo/SP MODALIDADE: Pregão Presencial nº 04/2018 – 
OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa para 
prestação de serviços de coleta e analise em efluentes bruto e 
tratado, oriundos da estação de tratamento de esgoto “Piero 
Fioravante”, além de ensaios na agua bruta do rio Camanducaia 
à montante e jusante da ETE, conforme licença de operação 
emitida pela Cetesb, pelo período estimado de 12 (doze) meses, 
obedecendo a resolução Conama nº 357, de 17 de março de 
2005, conforme edital e anexos.. Participaram da presente lici-
tação as empresas: CONTROLE ANALITICO ANALISES TECNICAS 
LTDA e ECO SYSTEM PRESERVAÇÃO DO MEIO AMBIENTE LTDA. 
Após encerramento da fase de lances, foi analisada a docu-
mentação apresentada no envelope de nº 2 – “Habilitação” da 
empresa declarada vencedora, sendo esta considerada habilita-
da. Assim, o Pregoeiro adjudicou o objeto à respectiva empre-
sa, conforme segue: ECO SYSTEM PRESERVAÇÃO DO MEIO 
AMBIENTE LTDA – Item 01, R$ 207,00; Item 02, R$ 388,00; Item 
3, R$ 710,50; Item 4, R$ 710,50; perfazendo o valor total global 
de R$ 15.666,00 (quinze mil seiscentos e sessenta e seis reais).
Amparo, 16 de Abril de 2018. Tauan Tedeschi Buzo - Pregoeiro

dia 22 de maio de 2018. Maiores informações serão prestadas 
pelo Serviço de Licitações desta Prefeitura, sito na Avenida 
Celidonio Neto, nº 698 desta cidade de Agudos/SP, o edital na 
integra está disponível para impressão e consulta no site oficial 
da Prefeitura. www.agudos.sp.gov.br. Cláudio Machado - Presi-
dente da Comissão Permanente de Licitações.

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 020/2018
EDITAL Nº 052/2018
PROCESSO N° 063/2018
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO: Contratação de empresa 

especializada para futura e eventual fornecimento de refeições 
prontas acondicionadas em embalagens descartáveis, tipo 
“marmitex”, Tamanhos (Grande, Média, Pequena) em atendi-
mento às Secretarias diversas da Administração Municipal, para 
um período de 12 (doze) meses. Exclusiva para Microempresas, 
Empresas de Pequeno Porte e Microempreendedor Individual, 
conforme artigo 48, I da lei 126/2006, alterada pela lei comple-
mentar 147/2014.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 02/05/2018.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3261-3331 – E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br

AGUDOS, QUINTA-FEIRA 19 DE ABRIL DE 2018.
ALTAIR FRANCISCO SILVA - PREFEITO MUNICIPAL DE 

AGUDOS

 ALTAIR

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAIR

 A Prefeitura comunica que se encontra aberto Pregão Pre-
sencial nº 03/2018. Aviso de Edital. A Prefeitura comunica que 
encontra-se aberto Pregão Presencial nº 03/2018, para aquisição 
de Produtos de Limpeza para os departamentos municipais por 
um período de 12 meses, com prestação de serviços de entrega 
pelo contratado, diariamente aos funcionários dos setores do 
município, mediante requisições. O edital está à disposição para 
exame ou aquisição, no Departamento de Licitações, sito à Praça 
Joaquim Carlos Garcia, 384, nesta cidade, fone (017) 3889-1286, 
onde poderão ser requeridos, por escrito, informações e esclare-
cimentos sobre esta licitação. Altair, 20 de abril de 2018. Brenda 
Vanessa Squiapati - Prefeita.

A Prefeitura comunica que se encontra aberto Pregão Pre-
sencial nº 02/2018, para aquisição de gêneros alimentícios para 
Merenda Escolar do Município de Altair por um período de 12 
meses, com prestação de serviços de entrega pelo contratado, 
diariamente aos funcionários dos setores do município, median-
te requisições dos responsáveis. O edital está à disposição para 
exame ou aquisição, no Departamento de Licitações, sito à Praça 
Joaquim Carlos Garcia, 384, nesta cidade, fone (017) 3889 - 
1286, onde poderão ser requeridos, por escrito, informações e 
esclarecimentos sobre esta licitação. Altair, 20 de abril de 2018. 
Brenda Vanessa Squiapati - Prefeita.

A Prefeitura comunica que se encontra aberto o Pregão 
Presencial nº 01/2018, para a escolha da proposta mais vanta-
josa para contratação de empresa especializada em serviços de 
coleta, transporte, tratamento e disposição final dos Resíduos 
de Serviços de Saúde (RSS), classificados nos grupos “A”, “B” e 
“E” (Exceto animais), com estimativa de 100 Kg/Mês. O edital 
está à disposição para exame ou aquisição, no Departamento de 
Licitações, sito à Praça Joaquim Carlos Garcia, 384, nesta cidade, 
fone (017) 3889 - 1286, onde poderão ser requeridos através do 
E-mail licitação@altair.sp.gov.br, informações e esclarecimentos 
sobre esta licitação. Altair,20 de abril de 2018. Brenda Vanessa 
Squiapati - Prefeita.

 ALUMÍNIO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

 Extratos de Contratos:
Contratada: GRIFON BRASIL ASSESSORIA LTDA EPP– Obje-

to: SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA – Prorrogação 12 (doze) meses – Valor Total R$ 
6.541,32 – Data: 05/01/2018.

Contratada: COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS 
DO ESTADO DE SÃO PAULO - PRODESP - PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS TÉCNICOS DE INFORMÁTICA RELATIVOS À CESSÃO DE 
INFORMAÇÕES DO BANCO DE DADOS DO DETRAN PARA O 
PROCESSAMENTO DE MULTAS DE TRÂNSITO REFERENTES AO 
MUNICÍPIO DE ALUMÍNIO/SP – Prorrogação 12 (doze) meses – 
Valor Total R$ 9.184,80– Data: 05/01/2018.

 ÁLVARES MACHADO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

 TOMADA DE PREÇO N° 03/2018
AVISO DE LICITAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Munici-

pal de Álvares Machado, Estado de São Paulo, torna público que 
após a análise da documentação e propostas apresentadas na 
Tomada de Preços 03/2018, que tem como objeto a execução de 
boca de lobo com grelha transversal e recuperação de galerias 
de águas pluviais no Jardim Panorama, decidiu julgar vencedo-
ras as propostas apresentadas pela empresa Nac Ferrari Eireli 
Epp para o lote 01 no valor de R$ 52.780,70 (cinquenta e dois 
mil setecentos e oitenta reais e setenta centavos) e para o lote 
02 no valor de R$ 30.153,36 (Trinta mil cento e cinquenta e três 
reais e trinta e seis centavos). Fica a partir desta data, aberto 
o prazo de cinco dias úteis para quaisquer interposições de 
recursos para esta decisão.

Álvares Machado, 19 de abril de 2018 – Comissão Perma-
nente de Licitações.

TOMADA DE PREÇO N° 01/2018
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Álvares Machado, Estado de São 

Paulo torna público que foi adjudicada e homologada a Tomada 
de Preço n° 01/2018, que tem como objeto a construção de 
muro de arrimo, calçada e acessibilidade nas ruas Gregório 
de Matos e Evaristo da Veiga no Parque dos Pinheiros, à 
empresa Ação Ambiental Engenharia Ltda Epp, pelo valor de R$ 
83.942,54 (Oitenta e três mil novecentos e quarenta e dois reais 
e cinquenta e quatro centavos).

Álvares Machado, 19 de abril de 2018. José Carlos Cabrera 
Parra - Prefeito

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES 
MUNICIPAIS DE AMERICANA - AMERIPREV

*DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2018
Processo nº 18/2018
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO 

DE TREINAMENTO PARA OS CONSELHEIROS E MEMBROS DO 
COMITÊ DE INVESTIMENTOS”

Contratado: “CRÉDITO & MERCADO CONSULTORIA EMPRE-
SARIAL LTDA.”

II – DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS E LOCAIS 
DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS:

Listagem completa disponível no site: http://www.aguas-
daprata.sp.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2018
Publique-se, Águas da Prata 19 abril de 2018 – Marcos 

Antônio Chiovetti - Secretário Municipal de Administração e 
Fazenda SELETIVO

 EXT. DE ATA
P. A. Nº 01/18
P. P. Nº 01/18
ATA Nº 01/18
CONTRATANTE: MUNICIPIO DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL 

DE ÁGUAS DA PRATA
CONTRATADA: CIRURGICA ONIX EIRELI ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECI-

MENTO PARCELADO DE MEDICAMENTOS EM GERAL PARA A 
SECRETARIA DE SAÚDE

VIGÊNCIA: 12 MESES
VLR.: R$ 96.923,12 (NOVENTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E 

VINTE E TRÊS REAIS E DOZE CENTAVOS)
ASS.: 18/04/18
 EXT. DE ADITIVO
P. A. Nº 15/17
P.P. Nº 10/17
C. A. Nº 18/17
CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA HIDROMINE-

RAL DE ÁGUAS DA PRATA
CONTRATADA: JORNAL O MUNICIPIO DE SÃO JOÃO LTDA.-ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PUBLICAÇÃO 

DOS ATOS OFICIAIS E ADMINISTRATIVOS DA PREFEITURA
ADITIVO: VIGÊNCIA DE 30/03/18 A 30/03/19
ASS. 02/04/18
 EXT. DE ATA
P. A. Nº 03/18
P. P. Nº 03/18
ATA Nº 03/18
CONTRATANTE: MUNICIPIO DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL 

DE ÁGUAS DA PRATA
CONTRATADA: SAMAPI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECI-

MENTO PARCELADO EM SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DE 
FRALDAS GERIÁTRICAS E SUPLEMENTOS ALIMENTARES PARA 
ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E 
ASSISTENCIAL SOCIAL DO MUNICIPIO DE ÁGUAS DA PRATA,

VIGÊNCIA: 12 MESES
VLR.: R$ 192.492,00 (CENTO E NOVENTA E DOIS MIL E 

QUATROCENTOA E NOVENTA E DOIS REAIS)
ASS.: 12/04/18
 AVISO DE ALTERAÇÃO DATA DO PROCESSO Nº 28/2018 

PREGÃO Nº 15/2018 - OBJETIVANDO REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSOS GRÁFICOS 
COM O FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA AS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DE ÁGUAS DA PRATA CONFORME TERMO DE 
REFERÊNCIA DO EDITAL. INFORMAMOS AOS INTERESSADOS 
QUE O PREGÃO 15/2018 TEVE SUA SESSÃO ADIADA PARA O 
DIA 04 DE MAIO DE 2018, ÀS 10:00 HORAS. EDITAL DISPO-
NÍVEL NO ENDEREÇO ELETRÔNICO WWW.AGUASDAPRATA.
SP.GOV.BR – COMPRAS E LICITAÇÕES - HELLEN RABELO ALVES 
PEREIRA - PREGOEIRA.

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 COMUNICADO
REFERENTE: CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DAS PRO-

POSTAS
Processo nº. 034/2018
Edital nº. 028/2018
Tomada de Preços nº 004/2018
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

EM ENGENHARIA E MÃO DE OBRA COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS VISANDO A REFORMA DE ÁREAS TURÍSTICAS DO 
MUNICÍPIO FASE 01 – TERMINAL RODOVIÁRIO DE PASSAGEIRO 
MARCELINO MATIELLO (AVENIDA DAS NAÇÕES UNIDAS E 
AVENIDA BRASIL), NESTE MUNICÍPIO, CONFORME PROJETOS, 
MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E CRO-
NOGRAMA NOS TERMOS DO CONVÊNIO Nº 136/2017 (PMAL X 
DADETUR),constantes do Anexo I, integrante do Edital.

A Comissão Julgadora de Licitações comunica a todos os 
interessados, que depois de transcorrido o pertinente prazo de 
recurso e/ou impugnações, sem que tenha havido a apresenta-
ção dos mesmos, fica marcada a data de abertura das propostas 
para o dia 23 de abril de 2018 às 14:00h, na sala do Depar-
tamento de Compras e Licitações, localizada a Rua Professora 
Carolina Fróes, 321 – Centro – Águas de Lindóia – SP, sendo 
desde já convocado o licitante e quaisquer interessados para a 
sessão de abertura dos envelopes de nº 02 – Proposta.

Águas de Lindóia, 19 de abril de 2018.
José Nelson de Lima Franco
Presidente da Comissão Julgadora de Licitações

 SANEAMENTO AMBIENTAL
 AVISO DE CORREÇÃO NA LICITAÇÃO - PREGÃO PRESEN-

CIAL Nº 003/2018 – PROCESSO Nº 004/2018 - Aquisição de um 
caminhão zero km com peso bruto total de no mínimo 15.000 
kg, conforme especificações tecnicas constantes no Edital nº 
003/2018 e seus anexos. Os envelopes PROPOSTA (1) e HABILI-
TAÇÃO (2), juntamente com os documentos do credenciamento 
deverão ser entregues e protocolados até as 11h00 do dia 
04/05/2018. A sessão pública se dará a partir das 13h30m, no 
mesmo dia e local. As informações poderão ser obtidas na Autar-
quia, na Alameda Rotary, 60, pelo Fone (19) 3924-8150 horário 
comercial. Edital completo poderá ser retirado no local mediante 
o recolhimento da taxa de R$ 10,00, ou fornecido gratuitamente 
por meio eletrônico no site www.saaeaguasdelindoia.com.br. 
Maiores informações através dos e-mails: joelferrarisaae@uol.
com.br, cintia.saae@uol.com.br, Águas de Lindóia, 19 de abril 
de 2018, João Batista Orrú - Diretor Presidente.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO Nº 053/2018 
DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2018

ALTAIR FRANCISCO SILVA, usando de suas atribuições 
legais, e de acordo com o PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO, 
HOMOLOGO o PROCESSO Nº 053/2018 DE PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 016/2018 à EMPRESA H.AIDAR PAVIMENTAÇÃO E 
OBRAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 44.991.685/0001-50 
por estar regular e formalmente em ordem.

AGUDOS, QUINTA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2018.
ALTAIR FRANCISCO SILVA - PREFEITO MUNICIPAL DE 

AGUDOS
 AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 03/2018.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 064/2018.
EDITAL Nº 53/2018
O Munícipio de Agudos, Estado de São Paulo - Torna público 

para conhecimento dos interessados a abertura de Concorrência 
Pública que tem como objeto “alienação por venda de 03 (três) 
lotes de terreno urbano, objeto das matrículas n°10.337 matri-
cula 10.338, matrícula n° 3.148 registrado perante o Oficial de 
Registro de Imóveis da Comarca de Agudos – SP”, Entrega dos 
envelopes “HABILITAÇÃO” e “PROPOSTA” até as 9:00 horas do 

 Diário dos Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 AVISO DE LICITAÇÃO DEITAL RETIFICADO - Processo nº 
34/2018 - Pregão Presencial nº 10/2018 - Registro de Preços 
para contratação de empresa especializada para locação de 
conjunto de oxigenoterapia domiciliar/serviços de saúde, recarga 
de cilindros, locação de concentrador de oxigênio, BIPAP e CPAP 
para atendimentos da rede municipal de saúde. - Credencia-
mento e entrega de envelopes às 08h30min do 08/05/2018. 
Edital completo na Prefeitura Municipal de Adamantina e no 
site: www.adamantina.sp.gov.br. Informações pelo fone (18) 
3502-9010. - Adamantina, 19 de abril de 2018. - JOÃO LOPES 
DE OLIVEIRA - Secretário de Finanças

 FACULDADES ADAMANTINENSES 
INTEGRADAS
 ADJUDICAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO nº 14/2018 - 

PREGÃO PRESENCIAL nº 02/2018 - O Pregoeiro do Centro Uni-
versitário de Adamantina - UNIFAI, no uso de suas atribuições 
legais, ADJUDICA o objeto da Licitação a empresa vencedora, 
conforme Ata de Sessão Pública de 18 de abril de 2018:Itens: 03, 
04, 05 e 06 ficou vencedora a empresa ROMBALDI & ROMBALDI 
LTDA - ME.Adamantina, 19 de abril de 2018.Dermeval Pereira 
dos Santos - Pregoeiro

HOMOLOGAÇÃO-PROCESSO LICITATÓRIO nº 14/2018-PRE-
GÃO PRESENCIAL nº 02/2018-O Reitor do Centro Universitário 
de Adamantina, no uso de suas atribuições legais, considerando 
que o Processo Licitatório transcorreu regularmente, conforme 
os preceitos estabelecidos pelas Leis Federais nº 10.520/02 e 
8.666/93, bem como o Decreto Municipal 4.460 de 11 de junho 
de 2007, HOMOLOGA todos os atos praticados pelo Pregoeiro, 
conforme Ata de Sessão Pública de 18 de abril, com as conse-
quências legais.

Adamantina, 19 de abril de 2018.Prof. Dr. Paulo Sergio da 
Silva - Reitor

 AGUAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ

 DESPACHO. Processo nº 097/2017 - Convite nº003/2017. ... 
Diante das circunstâncias suso declinadas, CONVOCO as empre-
sas credenciadas para comparecerem à sessão de abertura do 
envelope de Habilitação e Proposta para as 14:30 horas do dia 
24 de abril de 2018, na sede do Paço Municipal, sito a Avenida 
Olinda Silveira Cruz Braga, nº 215, Parque Interlagos, município 
de Aguaí, estado de São Paulo. Felipe Campos de Oliveira - Pre-
sidente da Comissão Especial de Licitações

 RETIFICAÇÃO. EXTRATO. Processo nº 031/2018 - Dispensa 
de Licitação nº 014/2018. Contrato nº 008/2018. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Aguaí. Contratada: INSTITUTO DE 
PESQUISAS ECONÔMICAS - IPEFAE. Objeto: CONTRATAÇÃO DO 
INSTITUTO DE PESQUISAS ECONOMICAS DA FACULDADE DE 
ADMINISTRAÇÃO E ECONOMIA (IPEFAE) PARA REALIZAÇÃO DE 
ATIVIDADES DE COMUNICAÇÃO E INFORMAÇÃO DA PREFEITU-
RA MUNICIPAL. Valor Global R$ 180.000,00. Data assinatura: 
28.02.2018. "ONDE LIA-SE: Vigência 365 dias", "LEIA-SE: Vigên-
cia 365 dias, a contar de 02 de maio de 2018". Jose Alexandre 
Pereira de Araujo - Prefeito Municipal

 HOMOLOGAÇÃO. Processo Nº 057/2018 - Pregão Presencial 
Nº 018/2018. Homologo o processo licitatório, nos termos da 
sessão e pregão presencial. ADJUDICO os itens 01, 05, 08, 09, 
10 e 12 da cota principal a empresa licitante Ana Valeria Tone-
lotto EPP, os itens 02, 06, 13 e 17 da cota principal a empresa 
licitante Silvana Baiocchi Gonçalves EPP, os itens 03, 14, 15, 16 
e 19 da cota principal a empresa licitante RC Astolpho EPP e os 
itens 04, 07, 11 e 18 da cota principal a empresa licitante Boa 
Vista Papelaria e Informatica Ltda EPP. O Pregoeiro adjudica os 
itens 01, 05, 08, 09, 10, 12, 15 e 17 da cota reservada a empresa 
licitante Ana Valeria Tonelotto EPP, os itens 02, 03, 07, 11, 13, 14, 
16 e 19 da cota reservada a empresa licitante RC Astolpho EPP 
e os itens 04, 06 e 18 da cota reservada a empresa licitante Boa 
Vista Papelaria e Informática LTDA – EPP. Gilberto Luiz Moraes 
Selber - Secretário Municipal de Educação, Esporte e Cultura.

 AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO Nº 075/2018 - TOMADA 
DE PREÇOS Nº 001/2018. Contratação de empresa especiali-
zada para execução de obras de drenagem urbana, através de 
convênio nº 844855/2017/MCIDADES/CAIXA, nº de proposta 
22418/2017 da Caixa Econômica Federal. Sessão designada para 
recebimento dos envelopes dia 10 de maio de 2018 às 09:00 
horas. Abertura 09:30 horas. Edital a disposição no endereço 
eletrônico www.aguaí.sp.gov.br. Jose Alexandre Pereira de Arau-
jo - Prefeito Municipal

 ÁGUAS DA PRATA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DA PRATA

 TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL 001/2018
A Comissão Organizadora do Teste Seletivo Simplificado – 

Edital nº 001/2018, da Prefeitura de Águas da Prata, nomeada 
através da Portaria Municipal nº 3.966, de 16/02/2018, COMU-
NICA A LISTA DOS CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES DEFERIDAS E 
INDEFERIDAS; CONVOCA PARA AS PROVAS OBJETIVAS; INDICA 
LOCAIS E HORÁRIOS; OUTRAS INFORMAÇÕES RELACIONADAS 
AO TESTE SELETIVO, CONFORME ABAIXO APRESENTA:

I – DAS PROVAS
1. As Provas Objetivas, serão realizadas no município de 

Águas da Prata, no dia 06/05/2018 e terão duração de 02 (duas) 
horas, com questões de múltipla escolha, onde não serão permi-
tidos quaisquer tipos de consultas para sua realização;

2. Fica proibido o uso de celular, bem como outros aparelhos 
de comunicação no ambiente de realização das provas;

3. Iniciada a prova, os candidatos somente poderão se 
ausentar da sala onde estiverem localizados, após 1 (uma) hora 
de presença, a contar do início da mesma;

4. As provas para os cargos de: AGENTE ESCOLAR, INS-
PETOR DE ALUNOS, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL I 
E PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL I serão realizadas 
no período da manhã, com abertura dos portões as 08 (oito) 
horas, início das provas as 09 (nove) horas e encerramento às 
11 (onze) horas.

5. As provas para os cargos de: AUXILIAR DE SAÚDE 
BUCAL, ENFERMEIRO, FARMACÊUTICO, MOTORISTA, TÉCNICO 
DE ENFERMAGEM, TÉCNICO DE RAIO-X e SERVIÇOS GERAIS 
(MASCULINO/FEMININO) serão realizadas no período da tarde, 
com abertura dos portões às 13 (treze) horas e início das provas 
às 14 (quatorze horas) e encerramento às 16 (dezesseis horas).

6. Todos os candidatos serão acomodados para realização 
das Provas nas Escolas: EE PROF. TIMÓTHEO SILVA e EMEB 
PROFª ÁUREA SOARES, ambas localizadas no Município de 
Águas da Prata, nos endereços à saber:

a)- EE PROF. TIMÓTHEO SILVA: Rua Antonio Dias de Carva-
lho, nº 99 – Centro – Águas da Prata/SP;

b)- EMEB PROFª ÁUREA SOARES: Rua Armando Salles de 
Oliveira, nº 1080 – Centro – Águas da Prata/SP;

7. O local em que cada candidato realizará sua prova 
apresenta-se na listagem constante do Item “II”.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-04-20T02:12:22-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




